ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số:            /UBND-VP
V/v rà soát, đánh giá an toàn đối

với các công trình tháp truyền

thông trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày      tháng 8 năm 2024

        Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa thông tin;

- Trung tâm văn hóa - Thể thao & Truyền thông;

- Trung tâm viễn thông Phong Thổ;

- Chi nhánh Viettel Phong Thổ.

Thực hiện Văn bản số 1513/SXD-QLXD ngày 19/8/2024 của Sở Xây

dựng tỉnh Lai Châu, về việc rà soát, đánh giá an toàn đối với các công trình tháp

truyền thông trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp sở hữu, người quản lý sử dụng công

trình tháp truyền thông trên địa bàn huyện thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện đánh giá an toàn các công trình tháp truyền thông

thuộc quyền sở hữu theo quy định tại Mục 3, Chương III, Nghị định số 06, cụ

thể như sau:

a) Trách nhiệm tổ chức thực hiện đánh giá an toàn công trình: Chủ sở hữu

hoặc người quản lý, sử dụng công trình thực hiện theo hướng dẫn tại Điều 38

Nghị định số 06.

b) Nội dung đánh giá an toàn công trình: Thực hiện theo quy định tại

khoản 1, khoản 2 Điều 37 Nghi định số 06.

c) Trình tự thực hiện: Theo quy định tại khoản 1, khoản 2, khoản 3 Điều

36 Nghi định số 06.

Báo cáo kết quả đánh giá an toàn công trình tháp truyền thông như dự thảo

đề cương gửi kèm theo văn bản này (Các chủ sở hữu hoặc người quản lý sử

dụng công trình tháp truyền thông hoàn toàn chịu trách nhiệm về chất lượng

công tác đánh giá an toàn do mình thực hiện).

2. Căn cứ Quyết định số 51/2022/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND

tỉnh, về việc thực hiện quản lý nhà nước về chất lượng công trình xây dựng trên

địa bàn đối với các công trình tháp truyền thông cấp IV (chiều cao cột tháp

≤45m) trong quá trình khai thác, sử dụng, các chủ sở hữu hoặc người quản lý

các công trình tháp truyền thông gửi báo cáo kết quả đánh giá an toàn công trình

về Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 11/9/2024 ( qua phòng Kinh tế và Hạ

tầng để tổng hợp, báo cáo Sở Xây dựng trước ngày 13/9/20224).

2

Ủy ban nhân dân huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND huyện: U3;

- Lưu: VT, C6, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2024-08-30T15:11:27+0700

		2024-09-02T21:43:22+0700

		2024-09-02T21:43:22+0700

		2024-09-02T21:43:22+0700